
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Jueves 21 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

54
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

74540 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Sociedad  Estatal  de  Infraestructuras  del
Transporte Terrestre, S.M.E., S.A. Objeto: Contrato de servicios para la
elaboración  del  estudio  de  demanda  y  esquema  de  tarifas  de  las
autopistas de peaje Radial 2, Radial 3, Radial 4, Radial 5, M-12, AP-41,
AP-36 Y AP-7: Tramos Circunvalación de Alicante y Cartagena-Vera.
Expediente: 20173001-V.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Sociedad
Estatal  de  Infraestructuras  del  Transporte  Terrestre,  S.M.E.,  S.A.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Sociedad Estatal  de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E.,  S.A.

c) Número de expediente: 20173001-V.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contrato  de  servicios  para  la  elaboración  del  estudio  de

demanda y esquema de tarifas de las autopistas de peaje Radial 2, Radial 3,
Radial 4, Radial 5, M-12, AP-41, AP-36 Y AP-7: Tramos Circunvalación de
Alicante y Cartagena-Vera.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de octubre de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 208.300,00 euros. Importe total:
252.043,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de diciembre de 2017.
c) Contratista: TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 170.000,00 euros. Importe

total: 205.700,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa a los

intereses públicos.

Madrid, 18 de diciembre de 2017.- Presidente del Consejo de Administración
de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre, S.A.

ID: A170090982-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-20T17:57:23+0100




